АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.07.2018 г. № 358
 г. Велиж
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 01.11.2016 №704 «Об утверждении муниципальной программы     «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Велижское городское поселение на 2017-2019 годы»

 В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 14.11.2013 №747 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальной программ их формирования и реализации», Администрация муниципального образования «Велижский район»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В тексте постановления Администрации муниципального образования «Велижский район» от 01.11.2016 №704 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Велижское городское поселение на 2017-2019 годы» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 28.02.2017 № 12, от 30.08.2017 №498) (далее – постановление) цифры «2017-2019» заменить цифрами «2017-2020».
2. Внести в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования Велижское городское поселение на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 01.11.2016 №704 (далее – Программа), следующие изменения:

1) по тексту Программы цифры «2017-2019» заменить цифрами «2017-2020»;

2) в паспорте Программы:

а) дату «31.12.2019» заменить датой «31.12.2020»;
б) строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции: «Объем ассигнований бюджета муниципального образования Велижское городское поселение (далее также – местный бюджет), средств поступивших из бюджета Смоленской области (далее также – областной бюджет), для реализации муниципальной программы на 2017-2020 годы 44382,8 тыс. рублей, в том числе:

2017 год:

- местный бюджет – 9615,8 тыс. рублей;

- бюджет Смоленской области – 3050,0 тыс. рублей;

2018 год:

- местный бюджет - 10172,7 тыс. рублей;

- бюджет Смоленской области – 729,3 тыс. рублей;

2019 год:

- местный бюджет -10280,0 тыс. рублей;

2020 год:

- местный бюджет - 10535,0 тыс. рублей;»;
3) в приложении 1 к Программе:

а) в паспорте подпрограммы «Обеспечение качественными жилищными услугами населения на 2017-2019 годы» (далее так же подпрограмма №1):
- в строке «Этапы и сроки подпрограммы» Паспорта подпрограммы №1 дату «31.12.2019» заменить датой «31.12.2020»;

- строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств местного бюджета 4070,0 тыс. рублей, в том числе:

2017 год – 1000,0 рублей;

2018 год – 1000,0 рублей;
2019 год – 1000,0 рублей;
2020 год – 1070,0 рублей.»;
б) раздел 5 изложить в следующей редакции:

 «5. Финансирование мероприятий.

В рамках настоящей Подпрограммы предусматривается финансирование мероприятий, направленных на   ремонт муниципального жилого фонда за счет:

- средств бюджета муниципального образования Велижское городское поселение.
 Объемы финансирования за счет средств бюджета муниципального образования Велижское городское поселение  уточняются ежегодно.
Расходы местного бюджета на реализацию подпрограммы

«Обеспечение качественными жилищными услугами населения»;

	Основное мероприятие
	наименование
основного мероприятия
	Ответственный  исполнитель
	Расходы  (тыс. рублей), годы

	всего
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма  «Обеспечение качественными жилищными услугами населения»

	1
	Субсидии на   проведению текущего и капитального ремонта   домов муниципальной собственности
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	4070,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1070,0

».
4) в Приложении 2 к Программе:

а) в паспорте подпрограммы «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения на 2017-2019 годы» (далее так же подпрограмма №2):

- в строке «Этапы и сроки подпрограммы» дату «31.12.2019» заменить датой «31.12.2020»;
- строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Объем ассигнований бюджета муниципального образования Велижское городское поселение (далее также – местный бюджет), средств поступивших из бюджета Смоленской области (далее также – областной бюджет), для реализации муниципальной программы на 2017-2020 годы 13134,1 тыс. рублей, в том числе:

2017 год:

- местный бюджет 2263,4 тыс. рублей;

- областной бюджет – 3050,0 тыс. рублей;

2018 год:

- местный бюджет 2381,4 тыс. рублей;

- областной бюджет 729,3 тыс. рублей;
2019 год:

- местный бюджет 2330,0 тыс. рублей;

- областной бюджет 0 тыс. рублей;
2020 год:

- местный бюджет 2380,0 тыс. рублей;

- областной бюджет 0 тыс. рублей.»;
б) раздел 3 изложить в следующей редакции:
«Раздел 3. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы

Финансовые ресурсы, необходимые для реализации подпрограммы в 2017-2020 годах, будут приведены в соответствие с объемами бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Совета депутатов муниципального образования Велижское городское поселение от 27.12.2017 №57 «О бюджете муниципального образования Велижское городское поселение на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

Информация по ресурсному обеспечению реализации подпрограммы по годам представлена в приложениях 2,3 к ней.»;
в)  приложение 1 к подпрограмме №2 изложить в следующей редакции:

«Приложение  1                                                                                                                                                                                                            к подпрограмме  № 2

Перечень

 основных мероприятий подпрограммы «Обеспечение качественными  коммунальными услугами населения на 2017-2020 годы»

	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия

	Ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание)

	начала
реализации
	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Работы  по  капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности в сферах теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	с 01.01.2017
	до 31.12.2020
	Повышение качества исполнения муниципальных функций в установленной сфере.

	1.1
	Капитальный ремонт участка тепловых сетей от котельной до дома № 167 по ул.Володарского в г.Велиж протяженностью 354 м.
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	с 01.01.2017
	до 31.12.2017
	Повышение качества исполнения муниципальных функций в установленной сфере.

	1.2
	Приобретение котла и материалов для капитального ремонта тепловых сетей в районе котельной расположенной по адресу: г.Велиж, ул.Еременко д. 23/10
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	с 01.01.2017
	до 31.12.2017
	Повышение качества исполнения муниципальных функций в установленной сфере

	1.3
	Приобретение материалов для капитального ремонта котельных расположенных по адресу: г.Велиж ул. Ивановская д.13-б, г.Велиж пл. Судоверфи д.1-а
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	с 01.01.2017
	до 31.12.2017
	Повышение качества исполнения муниципальных функций в установленной сфере

	1.4
	Капитальный ремонт водонапорной башни по ул. Куриленко в г. Велиж
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	с 01.01.2018
	до 31.12.2018
	Повышение качества исполнения муниципальных функций в установленной сфере.

	2
	Проведение регистрации прав муниципальной собственности на объекты теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	с 01.01.2017
	до 31.12.2017
	Повышение качества исполнения муниципальных функций в установленной сфере

	3
	Возмещения недополученных   доходов при реализации населению  услуг в бане по  тарифам, не покрывающим  издержек предприятия, и на компенсацию

  выпадающих доходов на территории Велижского городского поселения.
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	с 01.01.2017
	до 31.12.2020
	Повышение качества исполнения муниципальных функций в установленной сфере.

	4
	Выполнение землеустроительных работ по установлению охранных зон линейных объектов(тепловых сетей)
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	с 01.01.2018
	до

31.12.2018
	Повышение качества исполнения муниципальных функций в установленной сфере

	5
	Выполнение кадастровых работ в отношении земельных участков под объектами теплоснабжения

(котельными)
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	с 01.01.2018
	до
31.12.2018
	Повышение качества исполнения муниципальных функций в установленной сфере

».
г) Приложение 2 к подпрограмме №2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2

к подпрограмме №2

Расходы на реализацию подпрограммы

«Обеспечение качественными коммунальными услугами населения

на 2017-2020 годы»

	Статус
	Наименование
муниципальной подпрограммы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	всего
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»;
	всего
	13134,1
	5313,4
	3110,7
	2330,0
	2380,0

	областной бюджет
	3779,3
	3050,0
	729,3
	0
	0

	местный бюджет
	9354,8
	2263,4
	2381,4
	2330,0
	2380,0

 ».
д) Приложение 3 к подпрограмме №2 изложить в следующей редакции:
«Приложение 3

                                                                                                              к подпрограмме №2
Расходы местного бюджета и бюджета Смоленской области на реализацию подпрограммы «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения

на 2017-2020 годы»
	Основное мероприятие
	наименование
основного мероприятия
	Ответственный  исполнитель
	Расходы  (тыс. рублей), годы

	всего
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма  «Обеспечение качественными  коммунальными услугами населения»

	1

	Средства на выполнение работ по капитальному   ремонту объектов коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности в сферах теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения

	Администрация муниципального образования «Велижский район»

	Местный бюджет – 2680,0

	Местный бюджет - 650,0

	Местный бюджет – 650,0

	Местный бюджет – 680,0

	Местный бюджет – 700,0

	1.1

	Капитальный ремонт участка тепловых сетей от котельной до дома № 167 по ул.Володарского в г.Велиж протяженностью 354 м
	Администрация муниципального образования «Велижский район»

	828,3 в том числе: местный бюджет – 8,3, бюджет Смоленской области – 820,0

	828,3 в том числе: местный бюджет – 8,3, бюджет Смоленской области – 820,0

	1.2

	Приобретение котла и материалов для капитального ремонта тепловых сетей в районе котельной расположенной по адресу: г.Велиж, ул.Еременко д. 23/10

	Администрация муниципального образования «Велижский район»

	1381,4 в том числе: местный бюджет – 1,4, бюджет Смоленской области – 1380,0
	1381,4 в том числе: местный бюджет – 1,4, бюджет Смоленской области – 1380,0

	1.3
	Приобретение материалов для капитального ремонта котельных расположенных по адресу: г.Велиж ул. Ивановская д.13-б, г.Велиж пл. Судоверфи д.1-а
	Администрация муниципального образования «Велижский район»

	450,5 в том числе: местный бюджет – 0,5, бюджет Смоленской области – 450,0
	450,5 в том числе: местный бюджет – 0,5, бюджет Смоленской области – 450,0

	1.4.
	Капитальный ремонт водонапорной башни по ул. Куриленко в г. Велиж
	Администрация муниципального образования «Велижский район»

	661,4 в том числе: местный бюджет - 61,4;

Бюджет Смоленской области – 600,0

	661,372 в том числе: местный бюджет - 61,4;

бюджет Смоленской области – 600,0

	2
	Проведение регистрации прав муниципальной собственности на объекты теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения
	Администрация муниципального образования «Велижский район»

	404,1 в том числе: местный бюджет – 4,1, бюджет Смоленской области – 400,0
	404,1 в том числе: местный бюджет – 4,1, бюджет Смоленской области – 400,0

	3
	Субсидии в целях возмещения недополученных   доходов при реализации населению  услуг в бане по  тарифам, не покрывающим  издержек предприятия, и на компенсацию  выпадающих доходов на территории Велижского городского поселения.
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	Местный бюджет – 6229,1
	Местный бюджет – 1599,1
	Местный бюджет - 1600
	Местный бюджет - 1650
	Местный бюджет - 1680

	4
	Выполнение землеустроительных работ по установлению охранных зон линейных объектов(тепловых сетей)
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	149,4 в том числе: местный бюджет – 49,3 бюджет Смоленской области – 100,1

	149,4 в том числе: местный бюджет – 59,9 бюджет Смоленской области – 89,5

	5
	Выполнение кадастровых работ в отношении земельных участков под объектами теплоснабжения

(котельными)
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	50,4 в том числе: местный бюджет – 10,6;

 бюджет Смоленской области – 39,8

	50,5 в том числе: местный бюджет – 10,6; бюджет Смоленской области – 39,9

»;
5) В приложении 3 к Программе:

а) в паспорте подпрограммы «Благоустройство» (далее паспорт подпрограммы №3):
строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Подпрограммы составляет:

в 2017-2020 годах – 27178,7 тыс. рублей,

финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования   Велижское городское поселение

Объем финансирования по годам:

2017 год – 6352,4 тыс. рублей;

2018 год –6791,3 тыс. рублей;

2019 год – 6950,0 тыс. рублей;

2020 год – 7085,0 тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2017-2020 годов, могут быть уточнены при формировании проектов решений Совета депутатов Велижского городского поселения о бюджете муниципального образования Велижское городское поселение на 2017 - 2020 годы»;
б) таблицу раздела 3  изложить в следующей редакции:
«
	Наименование направлений использования средств подпрограммы
	Объём финансирования по годам (тыс. руб.)
	Итого (тыс. руб.)

	2017
	2018
	2019
	2020

	Мероприятия «Уличное освещение»:

	 -оплата за потребленную электроэнергию
	3907,4
	4271,3
	4330,0
	4410,0
	16918,7

	-содержание наружных сетей электроснабжения
	400,0
	420,0
	420,0
	420,0
	1660,0

	ИТОГО:
	4307,4
	4671,3
	4750,0
	4830,0
	18558,7

	Мероприятия  «Озеленение»:

	- использование  автовышки  на  выпиловке  аварийных  и  сухостойных  деревьев (транспортные  услуги)
	56,2
	30,0
	66,1
	67,1
	219,4

	- выпиловка  и опиловка  аварийных и сухостойных деревьев
	34,3
	51,4
	43,2
	44,3
	173,2

	- приобретение  извести  для  побелки  деревьев
	23,0
	24,1
	31,9
	33,0
	112,0

	- посадка деревьев, кустарников,  газонной  травы
	14,0
	15,1
	22,9
	24,0
	76,0

	-  приобретение  бензопилы
	9,0
	10,2
	16,9
	18,0
	54,1

	 - расход ГСМ для скашивания
	3,0
	11,0
	12,0
	13,1
	39,1

	- приобретение  хозяйственных материалов,  используемых на  побелке деревьев
	2,0
	4,1
	10,7
	12,0
	28,8

	- подвоз  извести  (оплата  по гражданско - правовому  договору трактористу)
	1,5
	7,0
	10,4
	11,5
	30,4

	- ГСМ на  заправку  трактора, для  подвоза извести
	7,0
	7,1
	15,9
	17,0
	47,0

	  ИТОГО:
	150,0
	160,0
	230,0
	240,0
	780,0

	Мероприятия   «Организация и содержание мест захоронения»:

	  уборка сухостоя на кладбищах
	74,2
	75,6
	70,0
	72,1
	291,9

	Ограждение  кладбища
	173
	174,4
	168,8
	170,9
	687,1

	 -уборка  территории  кладбища
	31
	32,4
	21,6
	24,0
	109,0

	уборка контейнеров
	200
	201,4
	195,8
	197,9
	795,1

	-приобретение  хозяйственных  материалов, используемых  на  уборке  территории  кладбища
	2,3
	3,7
	5,0
	7,1
	18,1

	 ГСМ  на заправку    трактора используемого  для  вывоза мусора  с  территории   кладбища
	45,3
	46,8
	38,9
	41,0
	172,0

	-приобретение песка  для  уборки  территории  кладбища
	24,2
	25,7
	19,9
	22,0
	91,8

	ИТОГО:
	550,0
	560,0
	520,0
	535,0
	2165,0

	Мероприятия  «Прочие  объекты благоустройства»:

	- реконструкция  памятника погибшим  воинам и   текущий   ремонт памятников
	26,4
	31,0
	39,4
	43,9
	140,7

	 - содержание  пляжей
	100,0
	104,6
	113,0
	118,5
	436,1

	-обустройство зон отдыха на пляжах (изготовление грибков, скамеек и пр.)
	53,0
	57,6
	66,6
	72,1
	249,3

	- организация сбора  и  вывоза   бытовых отходов  и  мусора  (включая  ликвидацию  несанкционированных  свалок)
	450,5
	415,1
	446,5
	432,0
	1744,1

	- приобретение контейнеров для сбора  ТБО
	135,0
	114,6
	123,0
	128,5
	501,1

	приобретение и установка урн
	62,0
	66,6
	75,0
	77,5
	281,1

	изготовление крышек для контейнеров
	15,0
	19,6
	28,0
	33,5
	96,1

	утилизация трупов бродячих животных
	9,3
	13,9
	22,3
	24,3
	69,8

	Содержание общественного туалета
	45,0
	49,4
	57,8
	60,3
	212,5

	Содержание и ремонт мостов
	330,0
	334,4
	346,8
	352,3
	1363,5

	Чистка, ремонт, придорожных канав, трубопереездов
	118,8
	123,2
	131,6
	137,1
	510,7

	Разработка схемы размещения рекламных конструкций
	0
	70,0
	0
	0
	70,0

	ИТОГО:
	1345,0
	1400,0
	1450,0
	1480,0
	5675,0

	Итого  по  мероприятиям:
	6352,4
	6791,3
	6950,0
	7085,0
	27178,7

».
2. Отделу по информационной политике (К.П. Борис) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телек
оммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания Главой муниципального образования «Велижский район».
Глава муниципального образования
«Велижский район»

         В.В. Самулеев
12